

3 Харківська волонтерка Ірина Зеленська розповідає про випробування та найскладніші моменти у громадській діяльності і мотивацію щодня допомагати людям

4 Ухвалений нещодавно закон про докорінну реформу Держрезерву України істотно змінює теорію і практику накопичення та зберігання товарів

5 Як і що співають під час війни волинські хористи, розповідає художній керівник і головний диригент Державного академічного Волинського народного хору Олександр Стадник

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 19 СЕРПНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№167 (7565)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Вибухові підсумки роботи цих пташок незабаром побачите у звітах ударних рот БпЛА. Полювання Сил оборони на окупантів стане ще ефективнішим».

Віцепрем'єр-міністр про понад 270 ударних безпілотників Vampire, які відправила на фронт «Армія дронів»

Найбільший намолот — на Одещині

ПРОДБЕЗПЕКА. Станом на другу половину серпня збирання врожаю проведено на площі 6185,1 тис. га з урожайністю 44,1 ц/га, намолочено 27 млн 259 тис. тонн ранніх зернових культур, повідомляє Мін-агрополітики.

Пшеницю обмолочено на 4384 тис. га (врожайність — 47,5 ц/га), намолочено 20 818 тис. тонн; ячмінь — 1398 тис. га (врожайність — 39,8 ц/га), намолочено 5567 тис. тонн; горох — 152,2 тис. га (врожайність — 24,9 ц/га), намолочено 379,1 тис. тонн; просо — 2,32 тис. га (врожайність — 12,1 ц/га), намолочено 2,81 тис. тонн; гречку — 0,08 тис. га (врожайність — 11,3 ц/га), намолочено 0,1 тис. тонн. Інших зернових та зернобобових культур обмолочено 249 тис. га, намолочено 492,1 тис. тонн.

Лідери зі збирання зернових — аграрії Запоріжжя, вони обмолотили 96% площ, найбільший намолот залишається за Одещиною — 3,2 млн тонн.

На Дніпропетровщині, Херсонщині, Тернопільщині та Одещині розпочато збирання проса.

13 областей закінчили збирати ріпак. Його обмолочено на площі 1370,7 тис. га, намолочено 3944,1 тис. тонн насіння з урожайністю 28,8 ц/га.

Повністю збирання ранніх зернових культур завершили аграрії Полтавщини, Вінниччини та Одещини.

ЦИФРА ДНЯ

969,2 млрд грн

становили видатки загального фонду держбюджету на сектор безпеки і оборони за сім місяців цього року. Це 59,1% загальної суми видатків

Бухарест солідарний з Києвом



ДОБРІ СУСІДИ. За підсумками зустрічі із Прем'єр-міністром Денисом Шмигалем глава уряду Румунії Марчел Чолаку висловив готовність сприяти експорту 60% українського зерна

Триває передплата на 2023 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті: ДП «Преса» www.presa.ua та ПАТ «Укрпошта» www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення



✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

Передплатний індекс 61035
Соціальний передплатний індекс 40227

✓ ОБ'ЄКТИВНО

висвітлюємо діяльність глави держави, роботу Кабінету Міністрів, органів виконавчої влади в центрі та на місцях

для ветеранів війни, пенсіонерів, чорнобильців, студентів

✓ КОМПЕТЕНТНО

на запитання читачів відповідають авторитетні спеціалісти: урядовці, юристи, учені, лікарі

для інших передплатників та підприємств і організацій

✓ УВАГА! Послуга за приймання передплати на 2023 рік — безкоштовна.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 21 серпня 2023 року

USD 36.5686
за 1 долар США

EUR 39.7245
за 1 євро

PLN 8.8806 / AU 69258.37
за 1 злотий

AG 832.78
за 1 трійську унцію

PT 32987.8

PD 44712.06

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Голова громадської волонтерської організації «Захист заради перемоги» Ірина Зеленська: «Робимо все, щоб вистояти і перемогти»

До 2014 року харків'янка Ірина Зеленська (Донцова) була доволі успішним підприємцем — торгувала косметикою і не думала, що незабаром їй доведеться займатися зовсім іншими справами. Але після того як росія анексувала Крим і розв'язала війну на Донбасі, її життя кардинально змінилося. Двоє її синів Євген та Василь стали учасниками АТО, перебували в бойових умовах, а пані Ірина почала допомагати їм та їхнім побратимам. Робити довелося все: привозила медикаменти, необхідні інструменти, будматеріали, які на той час ще не могли в достатній кількості дати держава, ні волонтери. Та особливої допомоги потребували поранені воїни, яких доправляли в харківські медичні заклади з лінії фронту. Більшість із них не мали поруч ні друзів, ні знайомих, тож комусь потрібно було опікуватися ними — забезпечити медикаментами, білизною, змінним одягом та іншими найнеобхіднішими речами. Пані Ірина взяла шефство над воїнами, що проходили лікування в одному з медичних закладів Харкова, яку очолював її знайомий хірург. 2019 року зареєструвала громадську організацію «Захист заради перемоги» і продовжувала діяльність вже під її егідою.

Відтоді волонтерство стало частиною життя Ірини Зеленської, а з початком повномасштабної війни, коли Харків і сотні тисяч харків'ян опинилися в зоні бойових дій, — усвідомленою необхідністю. Як і для багатьох інших активістів, волонтерів, благодійників, котрі взялися допомагати нашим захисникам, пораненим, переселенцям тощо.

Нині це величезна армія небайдужих людей, котрі іноді роблять неймовірні речі, а ще частіше — багато непомітних, але дуже важливих справ, які крок за кроком наближають нашу перемогу. Лише Ірина Зеленська згуртувала навколо себе майже 50 таких осіб, насамперед членів своєї родини, друзів, знайомих, які допомагають їй у щоденних справах. Серед них і медики, і підприємці, і колишні військові, навіть естрадні співаки. Наприклад, голова обласного відділення Асоціації діячів естрадного мистецтва України Ян Харитонов з пані Іриною регулярно відвідує медичні заклади, дитячі будинки, місця дислокації загонів територіальної оборони, проводить для них благодійні концерти і виступи.

Ірина Зеленська має багато закордонних друзів і партнерів, які регулярно надсилають на адресу її громадської організації гуманітарну допомогу. Вони напевне знають, що підтримка потрапить у руки тих, хто її найбільше потребує. Нещодавно пані Ірина доставила партію такої допомоги (реабілітаційне обладнання, ліки, овочі) до Куп'янської громади, яка постійно потерпає від ворожих обстрілів. Попри те що частину жителів громади вдалося евакуювати, там досі залишається багато людей, насамперед пенсіонерів та малозабезпечених громадян. Ірина ЗЕЛЕНСЬКА вважає своїм обов'язком допомагати таким людям. Навіть якщо для цього іноді доводиться ризикувати власним здоров'ям або життям. Саме про це ми і говорили з нею, пригадуючи найпам'ятніші моменти її волонтерської біографії.

У Пані Ірино, чи відчували ви взимку 2022 року, що росія напа-



Ірина Зеленська — бажаний гість наших захисників

де на Україну і почне бомбардувати Харків та інші українські міста?

— Так, серце підказувало, що це може статися. Надто що на той час один з моїх синів служив у прикордонних військах і бачив, що відбувається на кордоні з росією. Він багато про це розповідав, але тоді я не могла повірити, що це й справді станеться. Та й тепер не вірю в те, що відбувається. Нормальній людині важко повірити, що у XXI столітті може тривати така жорстока і несправедлива війна.

У Де ви були торік 24 лютого? Що саме робили?

— Із синами була вдома і з жахом дивилася, як російські літаки скидають бомби на мирний Харків. Нічого не могла вдіяти, нічим не могла зарадити цій біді. Того самого дня мені зателефонував розгублений керівник Інституту нейрохірургії Микола Посохов і попросив допомоги: «Іро, в мене 38 пацієнтів, і вони голодні. Що робити?» Я сказала: «Нічого страшно, зараз щось придумаємо, все буде гаразд».

А ви знаєте, що відбувалося того дня? Більшість магазинів уже було зачинено, наземний транспорт не працював, багато людей не виїхали на роботу. Тому зі своїми хлопцями я збрала продукти, які були вдома, швидко приготували кілька страв і повезли їх до клініки. Дорогою купили хліба. Старший син домовився, щоб на одному із заводів відчинили бомбосховище, тож люди могли там сховатися. Там дуже швидко навели лад, і близько 40 осіб, переважно дітей, знайшли прихисток у цьому бомбосховищі. Ми почали і їх годувати, бо через постійні обстріли і бомбардування люди не могли вийти на поверхню та повернутися до своїх домів.

Так тривало кілька днів. Запаси домашніх продуктів закінчилися. Так переді мною постало завдання за будь-що знайти продукти й елементарно нагодувати людей. У тих магазинах, які ще працювали, мої хлопці вистоювали довгезні черги, щоб бодай щось придбати для приготування їжі, а я тим часом обдзвонювала знайомих. Несподівано відгукнулись колишні атовці, які знали мене ще з 2014

року: вони привезли сир, крупи, огірки, ще якісь продукти. І тоді це врятувало ситуацію.

Важливо було протриматися перший тиждень, потім усі згуртувалися і почали одне одному допомагати. Ми протрималися. Приблизно за п'ять днів мені вже телефонували знайомі із заходу України і пропонували допомогу: «Пані Ірино, ми хотіли б направити вам гуманітарну допомогу». Це було як ковток свіжого повітря, бо ми вже майже не мали власних ресурсів і не мали де їх поповнювати. І тут пасажирськими потягами до Харкова почали передавати гуманітарну допомогу зі Львівщини та інших областей.

У Що саме передавали?

— Там було усе: вода, картопля, інша їжа, маскувальні сітки для хлопців, предмети гігієни, медикаменти. Видно було, що все це збирали по людях, бо речі і продукти були запаковані у звичайні коробки, часто без опису вмісту. Ми навіть не встигали їх розбирати і сортувати. Передавали далі добробатівцям, у військові частини.

Іноді траплялись і кумедні ситуації. Одного разу мені зателефонували військові і запитали: «Іро, а навіщо ти привезла нам дитяче харчування?». Я перепитала: «А чому дитяче?» Та, каже, ми відчинили, а там консерви і багато дитячого харчування. Я сказала: «Хлопці, розводьте, і буде як молоко». Після цього ми почали відчиняти коробки і сортувати.

Пригадую, що спочатку нам надсилали багато ліків, з якими ми не знали що робити. Передавали їх у клініку Інституту нейрохірургії. Можна сказати, що я взяла шефство над цим медзакладом, бо довелося там розмістити частину людей, яких ми евакуювали з Північної Салтівки, переважно старших. Тут уже керівник клініки Микола Посохов посприяв нам і розмістив у себе цих людей.

Тоді справді нам багато хто допомагав. Наприклад, начальник залізничного вокзалу Михайло Макаренко надав окреме приміщення, в якому ми розмістили пункт приймання гуманітарної допомоги. Майже місяць я жила на вокзалі, бо не було часу їздити додому. Треба було розванта-

жувати гуманітарні потяги, сортувати упаковки та коробки, а потім розвозити по різних локаціях. Тепер думаю: як ми все це встигали, як ми це змогли? Але змогли.

У У перші місяці війни Харків постійно бомбардувала російська авіація, місто обстрілювали із «градів» і «смерчів». Чи відчували ви тоді страх за своє життя і за життя людей, які були поруч?

— Звичайно, відчували, бо обстрілювали не лише Харків, а й Чугуїв, інші міста. Але хтось мав там працювати і доставляти допомогу туди, куди інші не могли дістатися.

Якось на початку березня 2022 року нам зателефонували і попросили привезти допомогу в Клутино-Башкирівку (село біля Чугуєва. — **В.К.**). Там було майже 350 людей, які виявилися відрізаними від світу, бо кругом точилися бої, і вони нікуди не могли виїхати. І ми поїхали до них — без касок, бронетелів, без жодного захисту. Коли приїхали, то вони буквально молилися на нас — так чекали. Але коли повертались назад, то на нас вже одягнули бронезилети і запитали: «Ну що, готові їхати в один бік?». «Так, — кажу, — їдьмо». Відтоді зрозуміла, що потрібно їхати навіть туди, де небезпечно, куди не всі можуть доїхати, бо від цього може залежати чиєсь життя.

Не раз потрапляли під обстріли, на моєму рахунку три контузії. Однієї зазнала просто біля свого будинку в Харкові. Якось із водієм Євгеном Лохматовим везли їжу до людей, і раптом я згадала, що забула вдома черпак. Кажу: «Євгене, стій». І тут біля нас розірвалася ракета. Дивом залишилися живими, хоч тоді мене сильно контузило.

У Не всі витримують такі ритм і навантаження. Що найважче у волонтерській роботі? Чи знайомий вам такий стан, як професійне вигорання?

— Переді мною жодного разу не поставало питання, займатися чи не займатися волонтерською діяльністю. Це був мій свідомий вибір. Хоч іноді справді буває важко від того, що багато хто не цінує і не розуміє твоєї роботи. Скажімо, більш як пів року ми годува-

ДОСЬЄ «УК»

Ірина ЗЕЛЕНСЬКА (ДОНЦОВА). Народилася в селі Феськи Золочівського району Харківської області. Закінчила Харківський технікум громадського харчування 1987 року. Працювала кухарем в дитсадку, приватним підприємцем. З 2014-го займається громадською і волонтерською діяльністю. 2019 року заснувала громадську організацію «Захист заради оборони». У червні 2023-го її нагородили медаллю ЗСУ «За сприяння війську».

ли людей на станції «Метробудівників». Багато харків'ян ховалося там від обстрілів, і відповідно наша група мала доставляти туди багато продуктів харчування. Ми скооперувалися з іншими волонтерами, забезпечували тих людей необхідною кількістю продуктів, а вони готували їжу, що було дуже непросто. Іноді привозимо їжу в метро, а там крутять носом: «Що, сьогодні знову каша?» Або привозимо продукти людям додому, а вони відразу до нас із претензією: «Ой, ми вас уже стільки чекаємо! Скільки можна їхати?!» Тобто людина не розуміє, що доки готували ту їжу, ми зробили ще багато справ: поїхали до хлопців на передову, домовилися з іншими волонтерами про постачання потрібних речей та ще потрапили під обстріли. З іншого боку, щодня доводиться зустрічати багато світлих і позитивних людей, справжніх героїв. І це неабияк мотивує, щоб знаходити в собі сили і продовжувати волонтерську роботу.

У Чого нині найбільше потребують наші захисники? Звичайно, крім зброї, обмундирования і харчування. Що найчастіше замовляють підшефні?

— Ми не займаємося закупівлями автомобілів, дронів чи іншої дорожньої техніки. Але є багато суто побутових речей, яких щодня потребують наші захисники: маскувальні сітки, ліхтарики, сокири, лопати, газові балончики, вологі серветки тощо. Для них це витратний матеріал, який постійно потрібно поповнювати. Якщо ми самі не маємо потрібних речей, то зв'язуємося з іншими волонтерами і знаходимо те, що нас цікавить. Нині волонтерська мережа в Україні дуже велика, багато волонтерів співпрацюють на рівні особистих зв'язків та взаємної довіри. Для нашої армії й держави це неоціненний ресурс.

У Чи багато важить для волонтера особиста репутація?

— Для мене і моїх друзів — дуже багато. Це майже святе. Не можна допустити, щоб хтось із наших партнерів хоч на секунду засумнівався в моїй чи членів нашої організації доброчесності. Про все, що ми отримуємо і передаємо людям, постійно звітуємо і в соціальних мережах, і через особисті контакти. Для нас це норма. І звичайно ж, не забуваємо дякувати тим благодійникам, які допомагають у нашій діяльності. Усвідомлюємо, що всі робимо спільну справу, щоб вистояти і перемогти в цій війні.

— Я вам також сердечно дякую за волонтерську роботу і за цю розмову. Бажаю нам усім швидшої перемоги!

Віктор КОЗОРИЗ,
«Урядовий кур'єр»

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 серпня 2023 року «Про результати перевірки територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 серпня 2023 року «Про результати перевірки територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 серпня 2023 року
№491/2023

Введено в дію
Указом Президента України
від 17 серпня 2023 року № 491/2023

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 11 серпня 2023 року

Про результати перевірки територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України

Заслухавши доповіді Директора Державного бюро розслідувань, Голови Служби безпеки України, Міністра внутрішніх справ України, Генерального прокурора, Голови Національного агентства з питань запобігання корупції, Директора Національного антикорупційного бюро України щодо виявлення за результатами проведеної правоохоронними органами перевірки територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України проявів корупції, Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

1. Рекомендувати Головнокомандувачеві Збройних Сил України прийняти рішення щодо перебування на посадах керівників обласних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України, припинивши практику їх ротаций. Призначати за рекомендаціями командувачів (командирів) оперативно-тактичних угруповань, оперативно-стратегічних угруповань військ (сил) на посади керівників обласних територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України осіб офіцерського складу, які безпосередньо беруть участь у бойових діях, та за умови проходження ними перевірки Службою безпеки України.
2. Рекомендувати Офісу Генерального прокурора разом із Національним агентством з питань запобігання корупції та Державним бюро розслідувань вжити у місячний строк додаткових заходів з протидії вчиненню посадовими особами територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки Збройних Сил України корупційних та інших кримінальних правопорушень.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ДАНІЛОВ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Розпорядження Президента України від 18 липня 2023 року № 137/2023-рп

1. Внести до Розпорядження Президента України від 18 липня 2023 року № 137/2023-рп «Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Грантової угоди Мультидонорського трастового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Мультидонорського трастового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України) та Угоди про позику (Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку» зміну, виклавши пункт 3 в такій редакції:

«3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Грантової угоди Мультидонорського трастового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Мультидонорського трастового фонду підтримки, відновлення, відбудови та реформування України) та Угоди про позику (Проект «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку».

2. Це Розпорядження набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 серпня 2023 року
№149/2023-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 серпня 2023 р. № 698-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету для здійснення заходів, пов'язаних із зміцненням обороноздатності держави

1. Виділити Головному управлінню розвідки Міністерства оборони 200 млн. гривень для здійснення заходів, пов'язаних із зміцненням обороноздатності держави.
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки на безповоротній основі за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.
2. Головному управлінню розвідки Міністерства оборони: затвердити у тиждневий строк за погодженням з Міністерством економіки та Міністерством фінансів перелік витрат, пов'язаних із здійсненням заходів, визначених у пункті 1 цього розпорядження; подати до 28 грудня 2023 р. Міністерству економіки, Міністерству фінансів та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 11 серпня 2023 р. № 699-р
Київ

Про погодження передачі будівель у м. Львові в державну власність

Погодитися з пропозицією Державної судової адміністрації та Львівської міської ради щодо передачі будівель (реєстраційний номер 471253646101) по вул. П. Саксаганського, 13, та будівлі (реєстраційний номер 1894534946101) по вул. Я. Стецька, 13, у м. Львові, що розміщені на земельній ділянці площею 0,2313 гектара (кадастровий номер 4610136600:06:004:0039), в державну власність із віднесенням їх до сфери управління зазначеної Адміністрації.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Нова доба Держрезерву: особливості реорганізації

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Ухвалений нещодавно закон істотно змінює теорію і практику накопичення та зберігання товарів

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Новий закон про державні резерви Верховна Рада України ухвалила 9 серпня. За словами представника Кабінету Міністрів у парламенті Тараса Мельничука, серед ключових змін, що запроваджують, — розмежування понять державного матеріального та державного мобілізаційного резервів і впровадження нових принципів та напрямів формування номенклатури матеріальних цінностей. Фактично йдеться про докорінну реформу Держрезерву України.

«Реформа держрезерву — стратегічно важливе для нашої держави рішення. Ми докорінно змінюємо самі підходи до державних резервів, принципів їхнього формування та зберігання. Замість фактично ще радянської системи держрезервів, що залишилася нам у спадок та довела повну неспроможність, буде створено сучасну — гнучку, раціональну та ефективну», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр Юлія Свириденко.

З урядовцями погоджується заступник голови Комітету з економічного розвитку Верховної Ради України Олексій Мовчан. Він зазначає, що чинні засади функціонування державного матеріального резерву, порядок його формування та використання ґрунтуються на застарілих принципах і не враховують ситуацію, в якій перебуває Україна.

«Підтримання запасів державного резерву в належному стані — важливий чинник національної та економічної безпеки. Його спрямовано на поступове зміцнення економічної стійкості й посилення невразливості національної економіки до зовнішніх та внутрішніх загроз», — додає він.

Нагадаємо, що цей законопроект було розроблено на виконання Стратегії реформування системи державного матеріального резерву до 2025 року, якою було визнано глибоку системну кризу системи Держрезерву та заплановано його фактичну ліквідацію. Над ухваленням цього важливого документа народні обранці працювали понад п'ять місяців.

Про дві складові та їхні відмінності

Як ідеться в законі, держматрезерв складатиметься із сировини, промислових та продовольчих товарів, ліків, паливно-енергетичних та матеріально-технічних ресурсів тощо, призначених для використання в мирний час та особли-



фото з сайту moemisto.ua

Очікується, що новоутворений орган розширить номенклатуру замовлень

вий період. Відповідатиме за формування і зберігання держматрезервів відповідний центральний орган влади (нині це Держрезерв).

Держмобрезерв міститиме матеріальні цінності, призначені для використання лише в особливий період. Запаси держмобрезерву спрямовуватимуть на виробництво військової техніки, промислової продукції та продовольства, відновлення інфраструктури. Відповідальними за формування та зберігання держмобрезервів будуть органи влади, яким встановлено мобілізаційні завдання.

«Відмінність понять державний матеріальний та державний мобілізаційний резерв така: мета першого — забезпечувати функціонування економіки та необхідний рівень життєдіяльності населення в мирний час і в особливий період, другого — забезпечити якнайшвидше застосування державних матеріальних резервів там, де вони необхідні, та створення необхідних умов для функціонування в особливий період», — зазначає юрист Микита Жданов.

Тобто державний матеріальний та мобілізаційний резерви існують окремо, але доповнюють один одного в певних ситуаціях.

Хоч у законі вказано, що це запас матеріальних цінностей, не йдеться про те, яким він має бути — мінімальним, середнім чи великим.

«Як на мене, законотворюєць вкладає у це поняття «запас, що є необхідним і достатнім», але не вказує це. У подальшому така невизначеність може призвести до зловживання повноваженнями органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державних резервів, і стати ще одним чинником корупції», — додає юрист.

Перелік товарів можна постійно змінювати та доповнювати

Чи повний перелік товарів та сировини, призначених

до використання у мирний час та особливий період?

У новому законі зазначено, що перелік формують за продовольчим, медичним, технічним, сировинним та енергетичним напрямками. Оскільки документ ухвалено в період воєнного стану, під товарами та сировиною слід розуміти речі, необхідні для існування людини в особливий період.

«Законотворець склав перелік відповідно до проблем, з якими зіткнулася держава під час повномасштабної війни. Саме сировинний напрям вказує на неможливість видобутку речовин та матеріалів, з яких виробляють продовольчі товари. Енергетичний напрям вказує на дефіцит потужностей в енергосистемі, медичний — на малу кількість високоякісних лікарських засобів та медичних товарів, більшість з яких передають на потребу військовослужбовців», — каже адвокат Павло Васильєв.

На момент ухвалення закону перелік достатній, а не повний, адже день у день з'являються нові проблеми щодо постачання товарів. Зрозуміло, все це потребує дедалі нових способів вирішення такого важливого питання.

Передача частини повноважень

Хто відповідатиме за формування та зберігання держматрезервів? Чим відрізнятиметься цей орган від ще нині чинного?

За формування державного матеріального резерву відповідатиме орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державних резервів. Вірогідно, назву буде змінено на Державне агентство державного резерву.

На сьогоднішній Держрезерву належить велика кількість підприємств із виготовлення (переробки) харчових продуктів, товарів широко вжитку, а також об'єкти зберігання нафтопродуктів. Основні товари, що резервують, продовольчі (м'ясо, зерно, борошно, соняшникова олія, вершкове масло то-

що). Новоутворений (чи реорганізований) орган замовлятиме набагато більшу номенклатуру товарів.

«Відмінність між старим та новим органом полягає в тому, що нині ще чинний і замовляє, і зберігає ці товари. А новоутворений чи реорганізований передаватиме свої повноваження в частині зберігання суб'єктам господарювання, тобто фабрикам, заводам, підприємствам з урахуванням їхньої спеціалізації. У цьому плані вважаю це корисним нововведенням, оскільки резерви буде розподілено між усіма областями пропорційно, забезпечуючи потреби населення», — каже Микита Жданов.

Представництва за кордоном: плюси та мінуси

Передбачено, що запаси держрезерву можуть зберігатися на потужностях приватних операторів ринку, зокрема за кордоном. Такий підхід має посилити безпеку резервів через диверсифікацію місць зберігання. Зокрема йдеться про можливість зберігання пального на території країн Європи. Чи добре це для України саме у важкий воєнний час?

За словами Павла Васильєва, безперечна перевага такого кроку — те, що надійне зберігання та збереження товарів за кордоном — гарантія, що з ними нічого поганого не трапиться. І це правильно, оскільки ризики для такого зберігання в Україні істотні. Ідеться не лише про можливість пошкодження або знищення товарів у разі влучання ворожих ракет, а й про ризик розкрадань.

«Але є кілька недоліків, серед яких тривалість доставки товару в Україну в разі необхідності. Адже невідомо, який час займе транспортування наприклад лікарських засобів з Варшави до Києва або з Парижа до Дніпра. У цьому аспекті товарами, які можна зберігати за кордоном, мають бути ті, яких достатньо на українській території та які в разі їхнього транспортування до нашої держави не втратять властивостей», — зазначає він.

Безперечно, новий закон про державні матеріальні та мобілізаційні резерви на часі. Виникає велика проблема у страхуванні та перестраховуванні ризиків зберігання продуктів харчування та інших товарів, адже такі компанії поки що не готові йти на великі ризики, пов'язані зі страхуванням. Але Павло Васильєв вважає, що страхування та забезпечення банківською гарантією можливе й у воєнний час. Проте додає: велике питання, чи йтимуть іноземні компанії на цей ризик.

КУЛЬТУРА

«Люди мають чути українську пісню, яка дає розраду і наповнює патріотизмом»

Художній керівник і головний диригент Державного академічного Волинського народного хору Олександр СТАДНИК



45 років тому було засновано Державний академічний Волинський народний хор. Він веде активну творчу діяльність. Упродовж воєнного концертного сезону 2022—2023 років колектив мав понад 90 виступів перед нашими захисниками, внутрішньо переміщеними особами, глядачами у західних і центральних областях країни. 34 роки в хорі працює заслужений діяч мистецтв України Олександр СТАДНИК: спочатку — головним диригентом, а вже 30 років — художнім керівником і головним диригентом. Як і що співають нині волинські хористи на журбу ворогам та на радість Вітчизні, кажучи рядками з пісні? Про це говоримо з очільником колективу.

УК Пане Олександр, культура в час війни — справа стратегічна?
— Однозначно. Ще на початку відновлення державної незалежності України я казав: якщо не звертати уваги на культуру та освіту, нічого доброго не буде. Якби ми до великої війни могли активно нести українську культуру, пісню, танець на схід і південь країни, то, можливо, не мали б такої страшної ситуації нині. І тепер від села до села їздимо, виступаємо. Люди з радістю йдуть на концерти. Вважаю, що не треба пропагувати та стверджувати як культурний продукт ті фільми, пісні, вистави, в яких українці виступають якимись напівдурнями, меншогартісними, недолугими. Це не культура. Ми вже показали світові, які ми хоробрі воїни, незламна нація, яку маємо культуру, тож цю марку треба нести й далі.

УК Яку концертну діяльність веде хор у воєнний час?
— Відколи почалася велика війна, колектив не робив жодних перерв у діяльності. Коли в четвер 24 лютого 2022 року почалося повномасштабне вторгнення рашистів в Україну, в понеділок всі артисти хору були на роботі, ніхто нікуди не поїхав. Почали творити нову патріотичну концертну програму. Із травня розпочали вже виступати на розмаїтих сценах. І за воєнний сезон мали понад 90 виступів у різних містах України: Львові, Тернополі, Рівному, Луцьку, Черкасах, Хмельницькому, Кропивницькому. Наступного сезону дуже хочемо виступити в Донецьку та Луганську й обов'язково приїхати у Крим. Їздити нині не так легко, якщо йдеться про фінансові можливості. Знаю, що наші концерти дарують людям задоволення, додають серцю патріотичних струн, тож глядачі і плачуть, і отримують якісь хвилини втіхи.

Вважаю, що мистецькі колективи мають працювати і гастролювати, адже творча структура,

яка лише проводить репетиції, рівнозначна футбольному клубові, який тренується, але не виступає в офіційних матчах.

УК Отже, хор виступає й у сільських будинках культури, клубах?

— Немає значення, велика це чи мала сцена. Де залишилися ще клуби чи будинки культури, маємо там бути. Люди мають чути українську пісню, яка дає розраду і наповнює патріотизмом. Колись давно було державне фінансування гастрольно-концертної діяльності, нині, звісно, цього немає. Знаходимо різні можливості, щоб дарувати своє мистецтво українцям. На квитки захмарних цін не ставимо, але певні кошти заробляємо, даємо собі раду, щоб можна було понести з Волині пісню в інші куточки України.

УК Чи виступаєте перед нашими захисниками?

— Безперечно, таких концертів уже було чимало. Бувало, заважали нам виступати повітряні тривоги, треба було йти в укриття. Ми їздили з концертною програмою й у різні територіальні громади. Це були добробчинні виїзди, під час яких у громадах збирали кошти на потреби Збройних сил України. Та й сам колектив, як міг, підтримував фінансово наших захисників. Останнього разу перерахували 30 тисяч гривень на допомогу 100 окремій бригаді територіальної оборони.

УК Хтось з учасників хору захищає зараз Україну?

— Четверо наших хористів нині у військових лавах. Хоч втратили нас теж не обминули. Деякі артисти, які свого часу в нас працювали, загинули. Нещодавно поліг син нашої артистки Людмили Нагорної. Їйому було лише 34 роки, Сашко зростав з нашим хором, ми всі його дуже любили.

УК Дізнався, що хор відмовляється від поїдок за кордон. Перепона — такі фінансова складова?

— Були пропозиції виступати за межами рідної країни. Розумію, колеги з-за кордону хотіли нас підтримати в перші місяці війни. Але ж витрати на такі поїздки, проживання, харчування, організацію концертів для колективу будуть більшими, ніж змогли б зібрати там коштів. Є й моральна складова. Та концертна програма, яку нині представляємо, мабуть, не буде дуже зачіпати душу закордонного глядача. Для нього треба підготувати веселий захід, шоу. Але коли моя країна воює, то, вважаю, це неприпустимо. Дочекаємося нашої перемоги й тоді з радістю показуватимемо українське народне мистецтво за кордоном.

УК Для переселенців хор організовує окремі концерти?

— Було чимало виступів перед внутрішньо переміщеними особами. На початку повномасштабної війни вони мешкали компактно — їх поселяли здебільшого в гуртожитки, освітні заклади, тож хор співав конкретно для них. Завжди, виступаючи у великих містах, надавали на наших концертах певну кількість безплатних місць саме для цієї категорії людей. Мені здається, що це дуже важливо. Якщо в мирний час ми не змогли гастролювати у містах східної чи південної частини країни, то тепер жителі цих регіонів нарешті почують щиру українську пісню, побачать запальний український танець.

УК Упродовж цього воєнного сезону ви дарували глядачам і слухачам нову патріотичну програму «Вперед, соколи!». Я подивився цю програму з великим задоволенням. Ви звернулися до козацьких, стрілецьких, повстанських пісень. Назву її ви взяли з пісні на вірш Івана Багряного?

— Так. У цій пісні є такі слова: «Вперед, соколи, до сонця й воли! Як маки в полі, ми під бурею цвітемо!» Сказано давно, але ніби про день сьогоднішній. Волинський народний хор мав у репертуарі пісню на вірш Івана Багряного «Чорними хмарами вкрита руїна». Але кілька років тому група «Коралі» теж звернула свій погляд на цього славетного поета і співала «Вперед, соколи!». Ми зробили цю пісню по своєму. Мав, напевно, настати час, коли й стрілецькі, повстанські пісні знов актуальні. Таке враження, що написано їх нині. Розпочинаємо нашу патріотичну програму, з якою вже об'їздили чимало українських міст, «Молитвою», бо з нами в цей страшний кровопролитний час і справді сила й правда, з нами Бог. Зі сцен також звучать відомі стрілецькі твори «Ой у лузі червона калина», «Коли ви вмирали, вам дзвони не грали», гімн ОУН і марш Українського війська «Зродились ми великої години» та багато інших.

УК Якою має бути пісня сучасного автора, щоб хор узяв її до виконання?

— Є кілька чинників: має підходити хор тематично, музично, стилістично. Ми працюємо з волинськими композиторами, зокрема з Віктором Тиможинським. Це копітка робота, специфічна, бо це народний хор. Є в нас один новий твір, який бережемо, щоб виконати в день, коли Україна здобуде перемогу над рашистськими загарбниками. Загалом намагаємося робити власну програму, нікого й нічого не переспівувати. Майже 400 пісень вже виконали, мали чи маємо в репертуарі.

УК Уже із самої назви колективу зрозуміло, що маєте представляти народну пісенну та хореографічну спадщину Волині. Як вводите в репертуар такі перлини?

— Для нашого хору надто важливо знайти пісню, заспівати, винести її на сцену. Я працював із записами пісень польського фольклориста, етнографа, композитора Оскара-Генрика Кольберга, який жив і творив у XIX

ДОСЬЄ «УК»

Олександр СТАДНИК. Народився 30 листопада 1961 року в селі Руська Поляна на Черкащині. 1981-го закінчив хормейстерське відділення Черкаського музичного училища ім. С. Гулака-Артемовського, 1986-го — Київську державну консерваторію ім. П. Чайковського по класу хорового диригування. Із 1987-го до 1989 року був хормейстером і головним диригентом Чернігівського народного хору. 1989-го став працювати у Державному академічному Волинському народному хорі: головним диригентом, а з 1993-го — художнім керівником і головним диригентом. Заслужений діяч мистецтв України. Лицар ордена «За заслуги» III ступеня. Лавреат премії ім. Ігоря Стравінського.

сторіччі. У нього є ціла книжка «Пісні з Волині». Знайшов я та кож в одному з волинських міст три томи зібраних пісень, які треба повертати до життя. Гадаю, якісь із них виконуватиме згодом наш хор.

УК Народні танці чи вокально-хореографічні композиції, які виконує хор, створено останніми роками чи в репертуарі вони здавна?

— Був період, коли ми робили вокально-хореографічні композиції, відводили їм відділення концерту. У програмі «Вперед, соколи!» виконуємо єдину вокально-хореографічну композицію «Козаки йдуть», є ще кілька танців. Щиро кажучи, в цій програмі мені не хотілося робити занадто веселих танцювальних номерів. Наше завдання — підтримати дух глядачів і розрадити їх у тяжку годину.

УК 45-річчя заснування хору відзначатимете спеціальною програмою?

— Ні. Вважаю, зараз має звучати те, що співзвучне теперішньому стану.

УК У виконанні хору звучить пісня, популярна принаймні в шести найближчих країнах. Ідеться про «Гей, соколи». Кажуть, що ви причетні до творення її українського тексту. Справді?

— Цю пісню я вперше почув у польському місті Ольштин. Поляки тоді були дуже здивовані, що ми не знаємо її, адже в ній ідеться про Україну. У бібліотеці знайшов збірник польських пісень, де було опубліковано й цю пісню з назвою «Україна». На аранжування для хору, оркестрування та вивчення цього твору в нас була лише одна ніч. Але ми впоралися й виконали її польською мовою в Ольштині на гала-концерті. Українського ж тексту не існувало у природі. Його ми написали, точніше, зробили вільний переклад з польської мови просто в автобусі, повертаючись із сусідньої країни додому. Представили «Гей, соколи» українською 2000 року на концерті у столичному Палаці культури «Україна». Так пісня пішла в життя, зазвучала на повні груди на українських просторах.

УК Ви особисто займаєтеся обробками народних пісень для хору чи пишете власні?

— Я зробив кількасот обробок народних пісень у різних жанрах, стилях. Гадаю, що це важливо, бо якщо керівник не може робити для свого колективу це сам, то й хор не матиме власного обличчя. Не позиціоную себе як композитор, хоч авторські твори маю.

УК Ви родом з центру України, але творче життя присвячує-

те Волині. Як увійшла Волинь у душу черкасця, як відчули її тональність, адже погодилися очолити народний хор?

— Живу і працюю на Волині вже 34 роки. Волинь — українська душа, як і Черкащина, тож для мене не було проблемних речей. Я зростав свідомим українцем, хоч у час мого дитинства та юності панувала зима радянських заборон всього українського. Волинський народний хор першим підняв синьо-жовтий прапор на концерті в Палаці культури «Україна» наприкінці 1989 року. Це було у зведеному концерті, режисером якого був Борис Шарварко.

УК І яка реакція на такий вчинок була в Шарварка, відомого тоді постановника різних офіційних концертних заходів?

— Після концерту він підійшов до нас і сказав, що ми молодці.

УК Ваш батько Олександр Стадник — народний артист України, був керівником Черкаського народного хору. Запозичували в нього досвід, як працювати з великим музичним колективом?

— Так, батько двічі ставав до стерня Черкаського народного хору: в 1970-х і 1990-х роках. Я з дитинства співав у татовому хорі, тобто добре знав внутрішню кухню, специфіку народного хору. Батько, певна річ, допомагав мені в моєму професійному становленні, зростанні. Коли після звільнення з армійської служби я приїхав до Чернігова працювати хормейстером в народному хорі, тато допомагав мені з обробками пісень. Мабуть, добре все-таки, що ми з батьком працюємо в різних регіонах, конкуренції один одному ніколи не складали, хіба допомагали порадами. Тато тепер керує аматорським колективом, який виконує чимало пісень з нашого репертуару, окремі твори я попросив у батька й для Волинського народного хору.

УК У вас чималий життєвий і творчий багаж. Що хотілося б чи чого прагнете на подальше?

— Займаюся справою, яка мені подобається, й від того щасливий. Із радістю йду на роботу, з такими самими емоціями повертаюся додому. Хочу працювати, давати концерти, знайомити людей з українською народною піснею, танцем, культурою. Останнім часом в лави нашого колективу влилися молоді кадри. Отже, відбувається природний процес зміни покоління. Артисти живуть сценою. У нас не такі високі зарплати, але люди не йдуть з колективу, бо це їхня душа, без співу вони не можуть жити. Пісні ми пропускаємо крізь наші серця, тому глядач нам дуже вдячний за українськість, щирість, емоційність, майстерне виконання.

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

ОГОЛОШЕННЯ

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Кучеренко Наталію Володимирівну, 14.07.1977 року народження, громадянку України, уродженку с. Аркадіївка Сімферопольського району, АР Крим, колишню суддю Центрального районного суду м. Сімферополь, з вищою освітою, відоме місце проживання та реєстрації за адресою: вул. Гоголя, 23, кв. 48, м. Сімферополь, Україна, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002452, справа №760/8640/23, провадження №1-кп/760/2386/23, яке відбудеться 25 серпня 2023 року о 12:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання Білоусову Вікторію Василівну, 17.01.1975 року народження, громадянку України, уродженку с. Леніно Ленінського району, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Балаклавська, 115, кв. 69, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002765, внесеному 07.10.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/9102/22, провадження № 1-кп/760/13/23, яке відбудеться 25 серпня 2023 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Сінані Олександра Михайловича, 11.04.1972 року народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000003291, справа №752/7355/22, провадження №1-кп/760/1235/23, яке відбудеться 24 серпня 2023 року о 15:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Паршуков Микола Станіславович 19.12.1978 р.н., про те, що 16.08.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022270000000003 від 20.01.2022 за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 109 КК України, — завершено та Він має право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Паршуков Микола Станіславович, 19.12.1978 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Поліська, 44Г, кв. 15, смт Добрянка Чернігівського району Чернігівської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 серпня 2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні 22022270000000003 від 20.01.2022, до слідчого відділу УСБУ в Чернігівській області. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України Навроцьку Оксану Григорівну, 16.12.1970 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Центральна, 70, кв. 66, про здійснення спеціального судового провадження та викликає її для участі в судовому засіданні, яке відбудеться о 14-00 год. 28.08.2023 р. та о 14-00 год. 30.08.2023 р. в залі суду за адресою: 69006, м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. 9. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М.В. Фетісов

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Вовну Євгена Костянтиновича, 10.08.1993 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володимирівська, 19, кв. 91, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 28.03.2023 р. за №22023080000000521, для участі у судовому засіданні на 29 серпня 2023 р. о 14-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел. 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Сидорова М.В.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Пуйду Сергія Вікторовича, 02.02.1982 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володимирська, 21, кв. 76, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 28.03.2023 р. за № 22023080000000524, для участі у судовому засіданні на 29 серпня 2023 р. о 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. № 3, тел: 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Сидорова М.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судовє засідання Гоцкалюка Володимира Дмитровича, 27.07.1982 року народження, громадянина України, уродженця м. Нікополь Дніпропетровської області, останнє відоме місце проживання: вул. Павленко, буд. 1-а, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002689, справа №760/11146/23, провадження №1-кп/760/2495/23, яке відбудеться 25 серпня 2023 року об 11:50 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст.138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Осоченка Анатолія Миколайовича, 21.08.1965 року народження, громадянина України, уродженця с. Майське Джанкойського району, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Балаклавська, 47, кв. 63, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 42016000000002417, внесеному 15.09.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/8789/22, провадження № 1-кп/760/15/23, яке відбудеться 24 серпня 2023 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Казацького Володимира Володимировича як обвинуваченого на 10 год. 30 хв. 25 серпня 2023 року у справі за обвинуваченням Казацького Володимира Володимировича, 24.12.1984 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Бірса О.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО КОБЛИКА Д.О.

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 17.08.2023 у справі № 750/11833/23 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022270340001219 від 10.04.2022 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, Коблика Данила Олеговича, 20 червня 1993 року народження, який переховується від слідства.

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ КАСАТЕЛЬНО КОБЛИКА Д.О.

Определением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 17.08.2023 в деле № 750/11833/23 предоставлено разрешение об осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 12022270340001219 от 10.04.2022 касательно подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, Коблика Данила Олеговича, 20 июня 1993 года рождения, который скрывается от следствия.

Тростянецький районний суд Сумської області викликає ЖУРАВЛЬОВА Анатолія Анатолійовича, громадянина рф, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 28, частиною 1 статті 438 КК України, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.07.2022 за №62022170040000070, які призначені на 10 год. 00 хв. 28 серпня 2023 року, 13 год. 00 хв. 12 вересня 2023 року, 13 год. 00 хв. 28 вересня 2023 року, що відбудеться у приміщенні Тростянецького районного суду Сумської області за адресою: вул. Мира, 9, м. Тростянець Сумської області, Україна.

Суддя Марина ЩЕРБАЧЕНКО

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 16.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001218 від 27.07.2023 за підозрою Жаховської Лідії Валеріївни, 06.03.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 16.08.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001221 від 27.07.2023 за підозрою Шевлякова Юрія Олександровича, 06.07.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Онищенко Тетяну Сергіївну, 29.03.1972 р.н., громадянку України, уродженку м. Сімферополя, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Єфремова, буд. 29, кв. 12, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002765, справа №752/6729/22, провадження №1-кп/752/1484/22, яке відбудеться 24.08.2023 о 12:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380970868658.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачені ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г.Л.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Охоту Яніну Валеріївну, 16.07.1983 року народження, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.09.2016 за № 42016000000002448, за обвинуваченням Охоти Яніни Валеріївни, 16.07.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, призначеного до розгляду у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, на 25 серпня 2023 року о 12 годині 00 хвилин.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Крім того, ухвалою суду від 24 липня 2023 року було задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового провадження за обвинуваченням Охоти Яніни Валеріївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Андрій КУРИЛО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

03.08.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Калмикову Юрію Олександровичу, 01.06.1989 року народження, уродженцю смт Якимівка Мелітопольського району Запорізької області, громадянину України, який не є особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Паркова, буд. 163, у кримінальному провадженні № 2202308000000050 від 09.01.2023, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Петренко Юлія Петрівна, 07.12.1970 р.н., про те, що 19.08.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000861 від 29.05.2023, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування в період з 19.08.2023 по 22.08.2023 у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Петренко Юлію Петрівну, 07.12.1970 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Энергодар, просп. Энергетиків, буд. 15, кв. 55, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023080000000861 від 29.05.2023, на 09 год. 00 хв. 23.08.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «БАНК СІЧ»	
Номер лоту	GL1N124646
Найменування активу/стислий опис активу	Права вимоги за кредитними договорами та дебіторська заборгованість суб'єктів господарювання в кількості 1826 од.
Детальна інформація по лоту	https://prozorro.sale/auction/GFD001-UA-20230814-42677/
Місце проведення аукціону	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону	05.09.2023
Час проведення аукціону	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 18.08.2023 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12023000000001232 від 06.07.2023 за підозрою Червоної Тетяни Валентинівни, 01.01.1965 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Червона Тетяна Валентинівни, 01.01.1965 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12023000000001232 від 06.07.2023, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено 21.08.2023.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Червона Т.В., викликається на 10 год. 00 хв. 22.08.2023, на 10 год. 00 хв. 23.08.2023 та на 10 год. 00 хв. 24.08.2023 **до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Шеремети Сергія Петровича** (м. Київ, вул. Богомольця, 10, тел. 044-256-13-63) для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023000000001232 від 06.07.2023 за ознаками злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138 та 139 КПК України.

Крім цього повідомляється про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик. Національне антикорупційне бюро України, відповідно до вимог ст.ст. 42, 111, 112, 133, 135, 137, 297-5 КПК України, викликає 24 серпня 2023 року о 10 год. 00 хв. підозрюваного Уварова Олександра Ігоровича, 20.02.1975 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Стаханов (Кадіївка), вул. Дніпровська, буд. 22, до Національного антикорупційного бюро України (вул. Василя Сурикова, 3, м. Київ) **до детектива Національного бюро Сав'юка М.І.** (тел.: 0505281252) для участі в процесуальних діях, пов'язаних з виконанням вимог ст.ст. 290, 293 КПК України (отримання обвинувального акту, копії цивільного позову та реєстру матеріалів досудового розслідування) у кримінальному провадженні № 5202200000000399 від 06.12.2022.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Щербакову Вікторію Володимирівну, 24.04.1979 року народження, як підозрювану в судове засідання на 23 серпня 2023 року на 13 годину 00 хвилин для участі у розгляді клопотання слідчого 3 відділу (з дислокацією у м. Херсон) слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Волкотруб О.О. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Щербаковій Вікторії Володимирівні у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023011000000097 від 24.04.2023 року за підозрою Щербакової Вікторії Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Лесюк (Целіцьку) Ірину Олександрівну, 16.12.1971 р.н., громадянку України, останнє відоме місце проживання: вул. Незалежності, буд. 1, с. Горохівське, Баштанський район, Миколаївська область, у кримінальному провадженні №22023150000000280 від 05.06.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 11.00 год. 30.08.2023 та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Соловйова О.В.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачена повинна повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за її відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ
про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна

Піріньська сільська рада повідомляє, що 10.08.2023 року державним реєстратором взято на облік безхазяйне нерухоме майно: нежитлову будівлю (площею 46,2 м²), убиральню (площа забудови 13,5 м²), дві оглядові вежі (площа одної 9,9 м², площа другої — 10,1 м²), що розташовані на землях комунальної власності, за адресою: Київська область, Вишгородський район, с. Пірнове, вул. Дубовий гай, буд. 1-А.

У разі наявності інформації щодо можливих власників або наявності у власників підтверджуючих правовстановлюючих документів на вищевказані об'єкти нерухомого майна просимо повідомити за адресою: 07342, с. Пірнове, вул. Спортивна, 1, Вишгородський район, Київська область, Піріньська сільська рада.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Музиченка С.П.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 16.08.2023 (справа № 712/8283/23, провадження № 1-кв/712/3864/23), надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000131 від 27.04.2023 стосовно Музиченка Сергія Петровича, 29.07.1956 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Сердюка В.М.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 16.08.2023 (справа № 712/8433/23, провадження № 1-кв/712/3947/23), надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000130 від 27.04.2023 стосовно Сердюка Володимира Миколайовича, 01.02.1970 р.н., підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Полосухіну Ольгу Миколаївну, 26.02.1964 р.н., громадянку України, останнє відоме місце проживання: вул. Шевченка, буд. 2, с. Олександрівка, Баштанський район, Миколаївська область, у кримінальному провадженні №22023150000000280 від 05.06.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 11.00 год. 30.08.2023, та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Соловйова О.В.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачена повинна повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за її відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Гришко Аллу Георгіївну, 26.10.1963 р.н., громадянку України, останнє відоме місце проживання: вул. Б.Хмельницького, буд. 41, с. Олександрівка, Баштанський район, Миколаївська область, у кримінальному провадженні №22023150000000280 від 05.06.2023 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 11.00 год. 30.08.2023, та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Соловйова О.В.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачена повинна повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за її відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Колобова Андрія Андрійовича, 28.09.1971 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Прикам'янська, буд. 52, с. Заайдарівка Луганської області, у кримінальному провадженні №220221500000002036 від 27 листопада 2022 року за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 10.00 год. 28.08.2023 (резервні дати: 25.09.2023 о 10:00, 19.10.2023 о 10:00), та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Обвинувачений Кузнєцов Андрій Олексійович, 11 березня 1978 року народження, уродженець м. Рубіжне Луганської області, який проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Рубіжне, вул. О. Бондаренка, 6, кв. 13, Вам необхідно з'явитися на 13 год. 45 хв. 25.08.2023 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (**суддя Іванов А.П.**), для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 12022130000000258 від 02.09.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Ухвалою судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 14.08.2023 (справа №308/11197/23) надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 12022130000000258 від 02.09.2022 стосовно обвинуваченого Кузнєцова Андрія Олексійовича, 11 березня 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+28..+33	Черкаська	+16..+21	+28..+33
Житомирська	+14..+19	+28..+33	Кіровоградська	+16..+21	+29..+34
Чернігівська	+15..+20	+28..+33	Полтавська	+15..+20	+28..+33
Сумська	+14..+19	+27..+32	Дніпропетровська	+16..+21	+29..+34
Закарпатська	+14..+19	+27..+32	Одеська	+19..+24	+31..+36
Рівненська	+14..+19	+27..+32	Миколаївська	+19..+24	+31..+36
Львівська	+14..+19	+27..+32	Херсонська	+19..+24	+31..+36
Івано-Франківська	+14..+19	+27..+32	Запорізька	+19..+24	+31..+36
Волинська	+14..+19	+27..+32	Харківська	+17..+22	+29..+34
Хмельницька	+15..+20	+28..+33	Донецька	+19..+24	+30..+35
Чернівецька	+15..+20	+27..+32	Луганська	+18..+23	+30..+35
Тернопільська	+14..+19	+28..+33	Крим	+19..+24	+31..+36
Вінницька	+15..+20	+29..+34	Київ	+18..+20	+30..+32

Укргідрометцентр

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Єсіпова Сергія Миколайовича, 14.05.1956 р.н., громадянина російської федерації, зареєстрованого за адресою: пров. Виноградний, буд. 13, м. Стаханов Луганської області, у кримінальному провадженні №220221500000002036 від 27 листопада 2022 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 10.00 год. 28.08.2023 (резервні дати: 25.09.2023 о 10:00, 19.10.2023 о 10:00) та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Тесленка Олексія Павловича, 03.11.1975 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Івана Франка, буд. 1, кв. 1, м. Макіївка Донецької області, у кримінальному провадженні №220221500000002036 від 27 листопада 2022 року за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 10.00 год. 28.08.2023 (резервні дати: 25.09.2023 о 10:00, 19.10.2023 о 10:00) та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57300, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Імені генерала Плєва І.О., 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухвалою судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 10.07.2023 (справа №308/13073/22) надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 42022132600000066 від 22.04.2022 стосовно обвинуваченого Єрьоменка Олександра Олександровича, 07.06.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.